REQUERIMENTO Nº    , de 2022.
(Do Sr. Deputado Federal LUIZ LIMA)

Requer  seja  solicitada  ao  Senhor

Ministro  de  Estado  do  Trabalho  e

Previdência  a  estimativa  do  impacto

orçamentário  e  financeiro  decorrente

do Projeto de Lei 10.718/2018.

Senhor Presidente da Comissão de Finanças e Tributação,

Com fundamento no § 2º do art. 50 da Constituição Federal, combinado com

o art.  15, XIII,  do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,  requeiro a Vossa

Excelência seja encaminhado ao Senhor Ministro de Estado do Trabalho e Previdência

o  presente  pedido  de  informações,  visando  à  obtenção  da  estimativa  do  impacto

orçamentário  e  financeiro  nos exercícios  de  2023,  2024  e  2025,  acompanhada da

memória e das premissas e metodologia de cálculo utilizadas (conforme exigido pela

Lei de Responsabilidade Fiscal e pela Lei de Diretrizes Orçamentárias), em decorrência

da aprovação do Projeto de Lei 10.718/2018.

Sala das Sessões, 09 de setembro de 2022.

Deputado Federal LUIZ LIMA

*C
D2

20
24

38
18

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luiz Lima
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD220243818300

RE
Q

 n
.5

0/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

9/
09

/2
02

2
15

:3
0

- C
FT